BA
M
 4
15
2-
1.
5-
1.

Kiste aus Naturholz einfach mit Innenverpackung (Dosen aus
Pappe)
4.1 Hersteller-Typenbezeichnung
Munitionskiste (KIMU) DM 61202
4.2 Grundmaße
748 x 323 mm (LxB)
4.3 Höhe
205 mm
4.4 Fassungsraum/Fassungsvermögen
27,4 1
4.5 Höchstzulässige Bruttomasse
48,0 kg
4.6 Werkstoff(e) der Verpackung
Naturholz: Fichte 20 mm
4.7 Werkstoff(e) der Verschlüsse
Stahl sowie 2 Stahlbänder 16 x 0.5 mm
4.8 Zeichnungssätze und Stücklisten des Antragstellers
Außenverpackung: Munitionskiste, Holz, DM 61202 ,
Nr. 810 0036, Ander.-Zust.: e, v. 04.02.88
Innenverpackung: Munitionsbehälter, Faserstoff DM 61201,
Nr. 810 00 37, Ander.-Zust.: c, vom 07.12.89
5. Anforderungen an die Bauart
Die Bauart muß den Baumustern entsprechen, die gemäß Prüf­
bericht Nr. N 5605/13 vom 14.07.1992 der Wehrtechnische
Dienststelle für Waffen und Munition, WTD 91, Postfach 17 64,
4470 Meppen einer Bauartprüfung nach dem "Anhang I, IMDG-Code
deutsch" (Bundesanzeiger Nr. 98a vom 01. Juni 1991) unterzo­
gen worden sind, sowie dem Prüfplan TL 8140-0089, Ausgabe 3,
Anlage 1 des o.g. Prüfberichtes für gebrauchte Kisten ent­
sprechen.
6. Zulassung
Die unter Nr. 4 beschriebene Bauart wird unter der Voraus­
setzung, daß die Anforderungen nach Nr. 5 erfüllt werden, zu-
gelassen.
7. Fertigung von Verpackungen
Nach der zugelassenen Bauart dürfen Verpackungen serienmäßig
8AM 4152 ■ 1.24 • 10.76
3
Blatt >zum Zulassungsschein Nr.
D/BAM 4060/4C1
vom
28.10.1992